(1) s im il cancellato.
(2) monasteri cancellato
(3) lib. cancellato.
(4j Item  cancellato.
(5) ospitali cancellato.
(6; tribuatur prò anime mee: cancellato.
(7) deci cancellalo.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

BONVILLANO

alque Richerio lego quod per iideicomissum teneantur facere el 
laciant ospitale .1. in iandicto posse de Nicia prope mare supra 
lerram meam in longitudine longum canellas . m ij . et larcum cu- 
nellas .v. et quod ipsum ospitale habeat tanlum de meo posse de 
Mcia quod pauperes .xu. valeant in eo convenienter vivere, ideo hoc 
ospitale constituendi et faciendi dispono quod frater ineus Lanfran- 
cus mei lideicomixit quod iandictuin ospitale. Lego ospitale Sancii 
Iohannis de Capite Arene quod est prope civitatem Ianue. Item *t 
de meo posse quod habeo in Ianua lego Aide nepli mee lilie quon
dam sororis mee ta(n)tum ubi voIueri(n,t Y\ ilielmus de Palio et 
lrater eius Ogerius quod bene valeat per iustum apreliatum lib. 
den. ian. .cccc. Ilem de iandicto posse quod habeo in Ianua lego 
\\ ilielmo filio Enrici Cicale tantum ubi similiter voluerint W iliel
mi da Palio et Ogerius eius frater quod valeat per iustum apretia- 
turn lib. .cc. Item de eodem posse lego aliis liliis Enrici Cicale tan
lum ubi voluerint Wilielmus et Ogerius predicti quod valeat per 
iustum apretiatum lib. .c. Ilem et de eodem pose lego Rerniciono 
et Baldoino fratribus equalier tantum ubi voluerint Wilielmus de 
Palio et eius frater quod voleat lib. .cc. per iustum apretiatum. Et 
uxori mee Richelde lego supra suas rationes omnia sua guariii- 
menla et tantum de iandic(t)o meo posse quod habeo in Janua ubi 
voluerint Wilielmus et eius frater quod valeat per iustum apretia- 
tum lib. .c. ian. Et Idoni de Palio iudico tantum de iandicto posse 
ubi voluerint dare Wilielmus et eius frater quod valeat per iustum 
apreciatum lib. .c. ian. Item de Raalardo et Palio iudico similiter 
tantum de iamdicto posse ubi voluerint Wilielmus de Palio et eius 
frater quod valeat per iustum apretiatum lib. .c. Totum aliud pose 
meum de Ianua lego equaliter Wilielmo de Palio et eius fratri Oge
rio vel eorum heredibus. El volo quod ipsi W ilielmus et Ogerius 
habeant licentiam persolvendi in denariis predictos legatarios qui 
bus lego posse meo de Ianua si voluerint dare, et redtinere pose, 
el in eorum voluntate sil dandi denarios . . . .  retinere posse a quo 
voluerint. Hec est mea ultima voluntas que sit non valet vi lesta 
[menti saltem] vim codicillorum obtineat. Actum Ianue in curia 
in domo predicti Wilielmi de Pallo. Testes . . . .  Rernardus Bru 
i.us, Raimundus Unaudus, Oto de Caneto, Raimondus de Palio,
..........filius Baldi bancherii, Enricus Cicala, Baalardus de Palio.
.MCLxxxixviii [indictione prima] .x v i i . die intrantis octubris.

149. Amico di Murta si dichiara debitore verso Ambrogio de Cla- 
var di Milano di una somma avuta a titolo di prestito gratuito. 
20 ottobre 1198.
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[/o. 117 r.].
Ego Amicus de Murta confiteor acepisse a te Anbroxio de Clavar 

de Mediolano sol. den. ian. .xx. [mutuo] gratis quos tibi vel tuo cer
to misso per me vel meum certum missum dare et solvere promito 
usque ad festum [omnium] sanctorum proximum venientem, alio- 
cjuin penam dupli pro bona pignori intrare et cetera. Actum Ianue 
in do[mo W ilie lm i] Crespini. Testes Iordannis notarius, Wilielmus 
Calcia, Iohannes Tabaria, .xn. die exeuntis octubris, indictione 
prima.

150. Rolando fabbro ferraio e la moglie Verde fanno quietanza a 
Giovanni R id o  di una somma ricevuta, come tutore del fratello 

della Verde. 20 ottobre 1198.

Nos Rolandus ferrarius atque Viridis iugales promitimus tibi Io. 
banni Ricio extrahere le el tuum her[edem] ab omni pena et damilo 
de omnibus illis rebus quas in tua virtute habuisti occasione Ma
rini quondam fratris mei Viridis de qua tu luisti tutor. Quod si 
penam vel danum occasione illarum rerum ullo modo sustinuens 
a nobis vel ab aliqua persona pro nobis seu ab eo Marino vel ab 
aliqua persona pro eo Marino quondam fratre mei Viridis totum 
integre promitimus restituere libi et tuo heredi et hoc facimus libi 
prò libris den. ian. .vini, minus sol. .v. quas nobis dedisti et quod 
arbitri in quibus nos et vos posumus senteniiarunt quod te extia- 
heremus ut supra legitur (1) et instrumentum inde tibi faceremus, 
et de predictis lib. .vini, minus sol. .v. quielos et soluptos nos vo
camus, abrenuntiantes exceptioni non numerate pecunie. Quod sic 
ut supra legitur non observaverimus et in aliquo contrafecerimus 
penam dupri tibi dare promitimus. Pro bona pignori intrare et 
cetera. Et uterque nostrum obligat se et sua in solidum, abrenon- 
tians nove constitutioni et epistole Adrianni et omni alii iuri 
et capitulo (2) quo ulla ratio in hoc casu posset iuvari. Et hec 
omnia facio consilio Andree ferrarii atque Marcii ferrarii meorum 
propinquorum. Et ego Martius ferrarius constituo me tibi Iohanni 
Ricio principalem (3) debitore(m) et pagatore(m) de predictis lib. 
.vim. minus sol. .v., quod promito tibi vel tuo certo misso per me 
vel meum certum missum dare et solvere predictas lib. .v i i i i . minus 
sol. .v., si ipsi ut supra legitur non observaveri(n)t, alioquin pe- 
nam dupli promitimus pro bona pignori intrare et celera, abre
nuntians principale et omni alii iuri (4). Actum Ianue iusta eccle-